Anexo III – Resolução CFC nº 871/2000

DEMONSTRATIVO DE USO DA  DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL – DHP

Contabilista: ___________________________________________________________CRC______________________

Atendendo ao disposto no artigo 4º,  §§ 1º e 2º,  da Resolução CFC 871/2000, informo que a(s)  _________(___________________) etiquetas de Declaração de Habilitação Profissional – DHP, numeradas de ______________ a_____________, obtidas em _____/_____/_____,  nesse CRC,  foram utilizadas para as pessoas e finalidades abaixo discriminadas:

Ord.
DHP
Pessoa Jurídica/Pessoa Física
CNPJ/CPF
USO
SITUAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Finalidade:

USO
  (1) RECEITA FEDERAL
(5 ) CARTÓRIO
          SITUAÇAO    (A) ALTERAÇÃO

(E) DEM. CONTÁBEIS

  (2) JUNTA COMERCIAL
(6)  DEVOLUÇÃO
                                  (B) BAIXA/SUSPENSÃO
(F) LAUDOS/ PARECERES

  (3) ESTADO

(7)  DECORE                                               (C) INSCRIÇÃO                           (G)_____________________

  (4) PREFEITURA

(8)__________________
                (D) AUT. LIVRO/FICHA
 (H)_____________________

Declaro para os devidos fins que as informações acima   prestadas são a expressão da verdade.

______________-_____, de_________________ de________

___________________________________________________________________________

                                 Assinatura do Contabilista

1ª via: CRC  –  2ª  via: Contabilista

PROTOCOLO CRC

PAGE
2